Angeli nomine dicere. Auctoritate vet. cod. delevianus « Angeli nomen edicere. »

Pag. 113. O tu, angele. Sic omnino legendum colligitur tam ex Epiphanio, quam Nicetæ *Oratio-doxia*. Quod si jure sint isti execrandi, quod obscenitates suas purissimis angelis velut auctoribus tribuerent, quanto magis Calviniani et Bezzani, qui Deum opt. maxim. tam adulterii Davidis, incestus Absalom, et proditoris Judæ auctorem esse scribunt, et prædicant, quam conversionis Pauli, et confessionis Petri.

Quæ ab illis. Prius erat, « quoniam ab illis. » Rationem porro designant, cur hæc portentosa plura signa tam studiose laborioseque investigari et scripserit.

⁴³ Serm. 4 contra Arianos. ⁴⁴ Tom. I Collcq., pag. 167. ⁴⁵ Tom. II, p. 24. ⁴⁶ Pag. 157, tom. II Coll. pag. 155. ⁴⁷ Pag. 185. ⁴⁸ Pag. 24.

Delectatio autem eorum. Id est, his nugis, imo A execrandis et detestandis blasphemis gloriantur et triumphant, quarum oporteret penitus cruescere ac pudesceri. Nisi contra fidem omnium codicum, legere malueris, « detectio autem eorum, » etc., quam lectionem non temere forsitan quis constabillret ex eo quod supra c. 19 legitur : « Cum sit adversus omnes hæreticos detectio, » etc., et mox Præfatione in libr. secundum : « Quod sit detectio et eversio sententiarum ipsorum ; » iterumque Præfatione in librum IV : « De detectione et eversio-
sione falsæ cognitionis. »
Jam non elaboravit. Quid si legeremus, « jam non elaborant, » ut conveniat cum his, « videntes quoniam fera est ? »
Ex Jo. Ern. Græbii adnotationibus in cap. 35.
Pag. 112. Alii autem. Καταβολὴ ab Epiphano hæres. 38 diei; a Theodoro lib. I Hæret. fabul., cap. 15. Κατὰ. Unde patet, ante hæc, cap. 1, pag. 193, pro Κατὰ legi debere Καταβολὰ, uti jam ante me animadvertit Cotelierius in Not. ad tom. I Monument. Eccles. Græcæ, col. 776, B.

VARIORUM NOTÆ

IN LIBRUM SECUNDUM SANCTI IRENÆI.

Adnotationes Fr. Feuardenii in præfationem libri B secundi.

Pag. 115. *Præfatio secundi libri.* Magno studio cavisse hunc sanctissimum martyrem, ne libri isti assuetis hæreticorum artibus depravarentur, neve argumentorum aut titulorum adjectione eis opus foret, evidentialissimum est, tum ex obtestatione ad scribas initio operis præfixa, tum ex præfationibus singulis librorum principiis appositis; quibus ea, quæ in superiore proponit, et quæ in proximo dicitur est, paucis complectitur. Porro secundi libri hujus capita, sive sectiones, dissimiles et plures sunt in veteri nostro exemplari, quam in excusis omnibus, quæ interdum magis conveniunt, interdum aliam nitus; qua de re lectorem hic monere potius quam quidquam mutare visum fuit, ut et suis locis pro re nata indicabimus. Cæterum, postquam superiore libro portentosas Gnosticorum opiniones, quasi pernicioosa monstra, e suis lustris in apertum campum eduxisset; hoc secundo singula acerrime persequitur; quæ et propriis illorum placitis, quasi suapte mucrone jugulat, simul et indicat quid quisque illorum ex philosophorum lacunis hauserit; unde veteris philosophiæ, atque adeo Gnosticorum deliriorum, quæ magna ex parte abolevit Jivina providentia, parum guaris, paulo obscurior liber fortasse videbitur. Nos tamen dabimus operam, ut non sine fructu aliquo, æquo et benevolo lectori, idem et simile semper hæreticorum ingenium, fraudesque Satanæ rotentur, et omnibus pateant.